' lrrxrna É'tv.') - 'íÉ
\-,,'

cÂuane MUNtctpAL DE TEIXEIRA DE FREtrAs
ESTADO DA BAHIA

cN PJ: O3.9a4.483lOOOt-O2

MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE

R-{.lr"b
#frL-.

rNDrcAÇÃo n /tls tzozs
Em 07 de julho de 2025

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, consoante
o disposto no art. 139, inciso ll, do Regimento lnterno da Câmara Municipal de
Teixeira de Freitas, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que mobilize
esÍorços no sentido de viabilizar a Construção de banheiro público na Praça
Castro Alves (Praça dos Leões).

JUSTIFICATIVA

Estamos atendendo, com justa tazão, a solicitação dos comerciantes,
ambulantes e prestadores de serviços que atuam diariamente naquele local,

lmportante frisar que a Praça Gastro Alves (Praça dos Leões) recebe
diariamente vários munícipes, se tornando um local de encontro de lazer e
alimentação, contando hoje com vendedores de diversos tipos de alimentos,
os quais necessitam da construçáo do banheiro público, tanto para uso
destes trabalhadores, quanto para o uso da população.

A construção do banheiro público será de grande importância para o

desenvolvimenlo do comercio local ali instalado.

Portanto é, pelo exposto, que submetemos aos excelentíssimos Pares esta
indicação que, esperamos, venha a merecer a aprovaçáo desle egrégio
PIenário.

Sala das Sessôes, 07 de julho de 2025

JONATA OS

ereador

Rua Massanori Nagao, 64 - Centro - 45985-900 - Teixeira de Freitas - BA
Fone: (73) 30ll-5460/ 3291 5460

ca ma ratf.ba.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA
FREITAS - ESTADO DA BAHIA.